PAGE
10

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2023
	№
	 505

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города от 30.12.2022 № 734 « Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг учреждениями в разрезе главных распорядителей средств бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области в части показателей, характеризующих объем и качество оказываемых муниципальных услуг на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 30.12.2022 № 734 « Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг учреждениями в разрезе главных распорядителей средств бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области в части показателей, характеризующих объем и качество оказываемых муниципальных услуг на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» (далее – муниципальное задание), изложив пункт 2 «Отдел культуры городского округа города Котельнича Кировской области» и пункт 3.4 «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа города Котельнича Кировской области» в следующей редакции, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Котельнича
от 11.10.2023  № 505
Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг учреждениями в разрезе главных распорядителей средств бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области в части показателей, характеризующих объем и качество оказываемых муниципальных услуг
на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов
	№

п/п
	Услуга/работа
 (код услуги/работы)
	ОКПД (Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности)
	Показатели объема/качества услуги (работы)

	Текущий

период
	Очеред-ной финансо-вый год
	Плановый период

	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025
год

	2. Отдел культуры городского округа города Котельнича Кировской области

	2.1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств города Котельнича Кировской области»

	2.1.1
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ Художественной направленности (42.Г42.0)
	Услуги в области дополнительного образования и прочего образования, не включенные в другие группировки (80.42)

Услуги в области дополнительного образования детей, осуществляемые в учреждениях дополнительного образования (дворцы, центры, дома детского творчества, станции юных техников, натуралистов, детские школы искусств, детско-юношеские спортивные школы и др.) (80.10.12.123)
	Количество человеко-часов (человеко-час)
	16845
	16898
	16898
	16898

	2.1.2
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств фортепиано (42.Д44.0)
	Услуги в области среднего (полного) общего образования, получаемого одновременно с начальным профессиональным образованием в средних музыкальных, хореографических, художественных школах, школах искусств и тп. (80.21.12.120) Услуги в области дополнительного образования детей, осуществляемые в учреждениях дополнительного образования (дворцы, центры, дома детского творчества, станции юных техников, натуралистов, туристов, детские школы искусств, детские-юношеские спортивные школы и др. (80.10.12.123)
	Количество человеко-часов (человеко-час)
	8246
	8000
	8000
	8000

	2.1.3
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств декоративно-прикладное творчество (42.Д44.0)
	Услуги в области среднего (полного) общего образования, получаемого одновременно с начальным профессиональным образованием в средних музыкальных, хореографических, художественных школах, школах искусств и т.п. (80.21.12.120) Услуги в области дополнительного образования детей, осуществляемые в учреждениях дополнительного образования (дворцы, центры, дома детского творчества, станции юных техников, натуралистов, туристов, детские школы искусств, детско-юношеские спортивные школы и др.) (80.10.12.123)
	Количество человеко-часов (человеко-час)
	2185,5
	2309
	2309
	2309

	2.1.4
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (42.Д44.0)
	Услуги в области среднего (полного) общего образования, получаемого одновременно с начальным профессиональным образованием в средних музыкальных, хореографических, художественных школах, школах искусств и тп. (80.21.12.120) Услуги в области дополнительного образования детей, осуществляемые в учреждениях дополнительного образования (дворцы, центры, дома детского творчества, станции юных техников, натуралистов, туристов, детские школы искусств, детско-юношеские спортивные школы и др.) (80.10.12.123)
	Количество человеко-часов (человеко-час)
	2963
	1552
	1552
	1552

	2.2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городские библиотеки» города Котельнича

	2.2.1
	Услуги библиотек и архивов (91.01)
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (47.018.0) В стационарных условиях
	Количество посещений (единиц)

	73548
	80234
	80234
	80234

	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом (процент)
	110
	120
	120
	120

	2.2.2
	Услуги библиотек и архивов (91.01)
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (47.018.0) Удаленно через сеть Интернет
	Количество посещений (единиц)

	6347
	6542
	6360
	8177

	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом (процент)
	140
	120
	140
	180

	2.2.3
	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов(0084)1.84
	Услуги библиотек и архивов (91.01)
	Количество документов (единиц)
	134000
	129000
	129000
	129000

	Обновляемость фонда составляет не менее 0,3 в год (доля новых поступлений в общем объеме хранения)

(Условных единиц)
	414
	400
	350
	350

	2.2.4
	Работа по библиографической обработке документов и созданию каталогов (0085) 1.85
	Услуги библиотек и архивов (91.01)
	Количество документов (единиц)

	70859
	74859
	78859
	82859

	Рост объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом не менее чем на 5%

Увеличение отредактированных записей в электронном каталоге по сравнению с предыдущим годом не менее чем на 5 % (Условных единиц)
	5342
	4000
	4000
	4000

	2.3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Котельничский городской дом культуры»

	2.3.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (47.012.0)
	Услуги, оказываемые объединениями по проведению культурных и развлекательных мероприятий (94.99.16)
	Количество посещений (человек)
	28080
	28100
	28100
	28100

	Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований (Процент)
	48,7
	48,7
	48,7
	48,7

	Количество клубных формирований (единиц)
	17
	17
	17
	17

	2.3.2
	Организация и проведение мероприятий (47.019.0)
	Услуги учреждений культуры и искусства (90.04)
	Количество проведенных мероприятий (Единиц)
	140
	180
	190
	200

	Динамика количества мероприятий (Процент)
	194
	129
	105
	95

	2.4
	Муниципальное бюджетное учреждение «Котельничский краеведческий музей»

	2.4.1
	Услуги музеев (91.02)
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (47.003.0)
	Число посетителей (Человек)

	4550
	3500
	3400
	3500

	Количество музейных предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период (Единиц)
	2560
	2760
	2780
	2800

	2.4.2
	Услуги музеев (91.02)
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (47.017.0)
	Число посетителей (Человек)
	650
	800
	670
	680

	2.4.3
	Услуги музеев (91.02.10)
	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций (0092)
	Количество предметов (Единиц)

	19801
	19811
	19821
	19831

	Пополняемость музейного фонда не менее 0,05% в год (доля поступивших экспонатов составляет 0,05% в год от общего объема хранения) (Условных единиц)
	10
	10
	10
	10

	2.4.4
	Услуги музеев (91.02.10)
	Работа по созданию экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (0094) 1.94
	Количество экспозиций (Единиц)

	14
	15
	15
	15

	Динамика количества созданных выставок по сравнению с предыдущим годом (Условных единиц)
	1
	1
	1
	1

	2.5
	Муниципальное казенное учреждение «Архив города Котельнича»

	2.5.1
	Услуги архивов (91.01.12.000)
	Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива (33.011.0)
	Количество посещений читального зала (единиц в год)
	39
	52
	20
	20

	2.5.2
	Услуги архивов (91.01.12.000)
	Предоставление архивных справок и копий документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными обязательствами Российской Федерации (33.012.0)
	Количество исполненных запросов (Единиц в год)
	684
	500
	470
	470

	2.5.3
	Услуги архивов (91.01.12)
	Услуга по предоставлению архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий (0077)
	Количество исполненных запросов (Единиц)
	521
	450
	420
	420

	Доля запросов, исполненных в нормативные сроки, от общего количества поступивших запросов (Процент)
	80
	100
	100
	100

	2.5.4
	Услуги архивов (91.01.12)
	Работа по комплектованию архивными документами (0081)1.81
	Количество дел (документов), принятых на хранение (Единиц)
	340
	100
	100
	100

	2.5.5
	Услуги архивов (91.01.12)
	Работа по обеспечению сохранности и учету архивных документов (2014)
	Объем хранимых документов (единиц)
	49102
	49200
	49300
	49400

	3.4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа города Котельнича Кировской области

	3.4.1
	Деятельность в области спорта прочие 93.19
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (баскетбол) (55.001.0)

	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (этап начальной подготовки), человек
	118
	80
	80
	80

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации) (процент)
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %

	3.4.2
	Деятельность в области спорта прочие 93.19
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (баскетбол) (55.001.0)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (тренировочный этап (этап спортивной специализации), человек
	31
	20
	20
	20

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства (процент)
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %

	3.4.3
	Деятельность в области спорта прочие 93.19
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (футбол) (55.001.0)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (этап начальной подготовки), человек
	53
	43
	43
	43

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации) (процент)
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %

	3.4.4
	Деятельность в области спорта прочие 93.19
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта (полиатлон) (55.002.0)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (этап начальной подготовки), человек
	70
	60
	60
	60

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации) (процент)
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %

	3.4.5
	Деятельность в области спорта прочие 93.19
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта (полиатлон) (55.002.0)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки (тренировочный этап (этап спортивной специализации)), человек
	16
	32
	32
	32

	Доля лиц, прошедших спортивную на тренировочном этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства (процент)
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %

	3.4.6
	Деятельность в области спорта прочие 93.19
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта (лыжные гонки) (55.001.0)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (этап начальной подготовки), человек
	0
	12
	12
	12

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации) (процент)
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %

	3.4.7
	Деятельность в области спорта прочие 93.19
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта (спортивная акробатика) (55.002.0)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (этап начальной подготовки), человек
	90
	120
	120
	120

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации) (процент)
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %

	3.4.8
	Деятельность в области спорта прочие 93.19
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта (спортивная акробатика) (55.002.0)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (тренировочный этап (этап спортивной специализации)), человек
	88
	48
	48
	48

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства (процент)
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %
	Не менее 90 %

	3.4.9
	Услуги по содействию в подготовке спортивных и развлекательных мероприятий 93.19.11
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО) (2002)
	Количество мероприятий (штук)
	8
	8
	8
	8

	Наличие обоснованных жалоб (штук)
	-
	0
	0
	0

	3.4.10
	Услуги в области спорта и отдыха прочие 93.19.19
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях (межмуниципальные) (2004)
	Количество мероприятий (штук)
	8
	8
	8
	8

	Наличие обоснованных жалоб (штук)
	-
	0
	0
	0

	3.4.11
	Услуги в области спорта и отдыха прочие 93.19.19
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях (региональные) (2004)
	Количество мероприятий (штук)
	11
	11
	11
	11

	Наличие обоснованных жалоб (штук)
	-
	0
	0
	0

	3.4.12
	Услуги в области спорта и отдыха прочие 93.19.19
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях (межрегиональные) (2004)
	Количество мероприятий (штук)
	2
	2
	2
	2

	Наличие обоснованных жалоб (штук)
	-
	0
	0
	0

	3.4.13
	Услуги в области спорта и отдыха прочие 93.19.19
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях (всероссийские) (2004)
	Количество мероприятий (штук)
	6
	6
	6
	6

	Наличие обоснованных жалоб (штук)
	-
	0
	0
	0

	3.4.14
	Услуги в области спорта и отдыха прочие 93.19.19
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях (международные) (2004)
	Количество мероприятий (штук)
	0
	0
	0
	0

	Наличие обоснованных жалоб (штук)
	-
	0
	0
	0

	3.4.15
	Услуги по содействию в подготовке спортивных и развлекательных мероприятий 93.19.11
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения (2005)
	Количество привлеченных лиц, человек

(человек)
	110
	110
	110
	110

	Наличие обоснованных жалоб (штук)
	0
	0
	0
	0

_________________